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Nedan redogör vi för ett antal hållbarhetsrelaterade nyckeltal i Lantmännens Årsredovisning och 
Hållbarhetsredovisning 2008 som kan behöva ytterligare förklaring. Vi beskriver definition, särskilda 
antaganden, kända brister i beräkningarna och sidhänvisning i redovisningen. 

Medelantal anställda (s.47)
Definition: Totalt antal arbetade timmar dividerat med 
företagets eller landets normala årsarbetstid för en heltids-
anställd. Normal årsarbetstid i form av arbetade timmar i 
Sverige uppgick enligt uppgift från Svenskt Näringsliv till 
1 562 timmar för 2007. Detta är den senaste uppgiften som 
Lantmännens svenska bolag bör ha använt. Observera att 
definitionen inte stämmer med svenskt regelverk idag och 
kommer att utvärderas under 2009.

Kommentarer: Inför datainsamlingen informerades om att 
ovan beskrivna definition ska användas. 

Anställda, andel kvinnor och män (s.47)
Definition: Medelantal anställda fördelat på kvinnor respek-
tive män.

Kommentarer: Uppgiften hämtas från samma underlag som 
”Medelantal anställda” se ovan. 

Antal anställda per land (s.47)
Definition: Medelantal anställda fördelat på land efter var 
anställningen finns. 

Kommentarer: Uppgiften hämtas från samma underlag som 
”Medelantal anställda” se ovan. Inrapporteringen av medel-
antal anställda görs per land. 

Sjukfrånvaro (s.48)
Definition: Det totala antalet frånvarotimmar på grund av 
sjukdom under den aktuella tidsperioden i procent av den 
totala ordinarie arbetstiden. Ordinarie arbetstid definieras 
som den tid de anställda skulle ha arbetat om ingen varit 
sjuk eller varit ledig av annan orsak under den aktuella 
perioden. Övertid och semester inkluderas således inte.

Kommentarer: Inga

Åldersfördelning (s.48)
Definition: Antal anställda i respektive åldersgrupp. Angivet 
antal i respektive åldersgrupp avser antalet tillsvidareanställ-
da oavsett anställningens omfattning (dvs. deltidsanställd re-
dovisas som en person på samma sätt som en heltidsanställd 
gör). Alla tillsvidareanställda inkluderas i rapporteringen 
även de som är långtidssjuka, föräldralediga, tjänstlediga 
eller frånvarande av annan orsak. I begreppet tillsvidarean-

ställda ingår inte tidsbegränsade anställningar, t ex vikariat, 
ferie-, säsongs- och projektanställningar.

Kommentarer: Information om åldersfördelning på anställd 
personal avser förhållandet den 31 december. 

Könsfördelning i ledningsgrupper  
(per åldersgrupp) (s.48)
Definition: Fördelning män och kvinnor aggregerat i antal 
personer avseende ledningsgrupper för affärsområden 
och gemensamma funktioner inklusive koncernledningen 
uppdelat på ålderskategorierna ”<35 år, 36-45 år, 46-55 år, 
>56 år”.

Kommentarer: Inga

Ekonomiskt värde som skapas för Lantmännens  
ekonomiska intressenter (s.51)
Definition: Ekonomiskt värde som skapas för Lantmännens 
ekonomiska intressenter fördelat per kategorierna: Kunder, 
anställda, ägare, leverantör och staten. 

Kommentarer: Samhällsinvesteringar ingår inte. De bedöms 
vara på relativt låga nivåer. 

Andel ekologiska produkter i Lantmännens  
sortiment (s.53)
Definition: Försäljningsandelen för ekologiska produkter i 
Lantmännens sortiment avseende utsäde, foder, spannmål 
och livsmedel satt i relation till den totala försäljningen. 

Kommentarer Se nedan för ytterligare information för pro-
duktområde livsmedel, foder och spannmål.

Andel alternativt behandlat utsäde (s.54)
Definition: Vikt-% (alternativt behandlat, ton/ Totalt be-
handlat, ton)*100 

Kommentarer: Nyckeltalet utgår från utsädesanläggningarnas 
tillverkningsstatistik. Analysen av detta nyckeltal kan störas 
av att alternativ behandling framförallt gäller vårsäd medan 
höstutsädet är konventionellt behandlat. Årsmånen, dvs. 
vädrets påverkan på odlingsförhållanden och skörd spelar 
in. Om vårsäden inte kräver någon behandling alls medan 
höstutsädet kräver behandling så sjunker andelen alternativt 
behandlat utsäde. 



Kadmium i mineralgödsel (s.54)
Definition: ppm kadmium i mineralgödsel. X ppm = g kad-
mium/ton gödsel = ∑ (gödselns kadmiumhalt, g/ton*gödsel 
på båten, ton). Nyckeltalet beräknas utifrån gödselår och 
inte kalenderår.

Kommentarer: Nyckeltalet beräknas utifrån mottaget ton-
nage i båttransporter. En kadmiumanalys görs på varje båt. 
Ansvarig produktchef går igenom varje båtleverans. Ett vägt 
medeltal beräknas för hela det mottagna tonnaget. Analysen 
av detta nyckeltal kan störas av att sortimentet förändras 
mellan åren på grund av prisskillnader mellan olika produk-
ter. P och PK-produkterna håller olika kadmiumnivåer det 
vill säga årets försäljningsfördelning mellan P och PK-pro-
dukter påverkar medeltalet. 

Andel Premiumspannmål (s.54)
Definition: vikt-% (premiumspannmål, ton/Totalt invägt, 
ton) * 100.  

Kommentar: Nyckeltalet är en summering av vad som vägts 
in på respektive artikel under kalenderåret.

Andel svensk foderråvara (s.55)
Definition: vikt-% (ursprungsland svensk, ton/ Total, 
ton)*100 

Kommentarer: För några råvaror är ursprunget både svenskt 
och från EU. I dessa fall har en uppskattning gjorts av vilket 
ursprung som är det dominerande. Kvantitativt små råvaror 
och kemikalier med oklart ursprung har inte tagits med i ur-
sprungsfördelningen men ingår i den totala mängden foder.

Andel ekologisk spannmål (s.55)
Definition: vikt-% (ekologisk spannmål, ton/Totalt invägt, 
ton) * 100 

Kommentarer: Nyckeltalet är en summering av vad som vägts 
in på respektive artikel under kalenderåret.

Andel ekologiskt foder(s.55)
Definition: vikt-% (ekologiskt foder, ton/total, ton)*100. 

Kommentarer: Uppgift baseras på sålda kvantiteter.

Fossil energi i odlingen (s.56 se text)
Definition: m3 dieselolja/år för att odla x ton spannmål.

Kommentarer: För att beräkna mängden dieselolja som 
används i odlingen baseras beräkningarna på de spannmåls-
volymer som vi köpt in under 2008. Mängden dieselolja har 
beräknats utifrån antagandet 135 kg CO2/ton spannmål, ta-
get från de LCA-analyser som ligger till grund för Lantmän-
nens klimatdeklarationer. Övriga formler och antaganden 
framgår av beräkningen nedan.

Försäljningsandel ekologiska livsmedel,  
Lantmännen (s.60)
Definition: Försäljningsandelen av ekologiska livsmedel i % 
av total försäljning.

Kommentarer: Englands och USAs siffror saknas i dataun-
derlaget från Lantmännen Unibake. Enligt beräkning har 
detta en marginell påverkan på resultatet.

Energianvändning (s.61 se text)
Definition: TWh använd energi per år. 

Kommentarer: Energianvändningen i Lantmännens produce-
rande verksamheter insamlat per energislag. Det redovisade 
resultatet visar hur mycket energi de producerande verksam-
heterna har använt. Uppgifterna för Cerealia i Norge avser 
2007 och data saknas för Danpos anläggning i Aars. Vilket 
har en marginell påverkan på resultatet.

Koldioxidutsläpp från producerande verksamhet (s.61)
Definition: Ton CO2-ekvivalenter kopplade till energian-
vändning i Lantmännens producerande verksamheter.

Kommentarer: För elproduktion har emissionsfaktor för 
genomsnittlig elproduktion i det aktuella landet använts. 
För fjärrvärme har ett schablonvärde för svensk fjärrvärme 
använts. 

 		  Kg CO2/ton		  Kg CO2 per 
	 Ton spannmål	 spannmål	 Antal kg CO2	  liter dieselolja	 Liter dieselolja	 Kubikmeter

Total	    2 936 843	           135	   396 473 805    	            2,6	   152 489 925    	      152 490    


